PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações
p ( ) Projeto de Lei
R ( ) Projeto de Decreto Legislativo
O ( ) Projeto de Resolução
T ( ) Requerimento
O ( x) Indicação

( ) Moção N° 002/2019
C ( ) Emenda
O
L
O
AUTORIA: VALBERTO OLIVEIRA DE ALICR1M (CHAPÉU)

O Vereador que o presente subscreve INDICA ao Excelentíssimo Prefeito do Município
de Nova Mamoré/RO, CLAUDIONOR LME DA ROCHA, com cópia para Secretaria
Municipal de Obras, que providencie o patrolamento e limpeza das ruas do Distrito
Jacinópolis, pertencente a este município.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

A presente propositura visa tratar da realização de serviços de

patrolamento e limpeza no Distrito de Jacinópolis, tal solicitação se faz em virtude de

a comunidade reclamar constantemente sobre as ruas, que por muitas vezes são

prejudicadas. O objetivo é de facilitar a trafegabilidade de famílias residentes e demais

pessoas que por ali transitam e dar um aspecto de organização nas ruas do Distrito.

Tendo em vista, que as ruas após intensas chuvas ficaram intransitáveis

por conta de buracos e também estão cobertas pela vegetação impossibilitando a

visibilidade precisa dos motoristas e pedestres que trafegam no local, e com isso

podendo aumentar o risco de ocasionar acidentes de trânsito é que apresento tal

propositura.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações

Dessa forma, solicito que seja determinada a realização dos serviços

acima citado, haja visto que as máquinas estão no Distrito realizando serviços através do

convénio do FHITA e na oportunidade solicito que aproveitem as referidas máquinas para

realizar serviços solicitados a esse edil com a máxima urgência possível.

Dessa forma, visando contribuir com o bom andamento dos serviços

públicos e interesse social INDICO na forma regimental, após ouvido o Egrégio Plenário,

para que o Senhor Prefeito Municipal atenda a esta propositura.

Plenário das Deliberações, em 17 de setembro de 2019.

_______________ Jp?-____________________

Vereador do PHS